
2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 2747/2021-GŘ/SBP 

Smluvní strany: 

Název: Zámek Štiřín, příspěvková organizace 

Sídlo: Ringhofferova 711, 251 68 Kamenice 

IČO: 62933906 

Zastoupena: Mgr. Petrem Veselým, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3730201/0710 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

Název: METROLINE a. s. 

Sídlo: Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

IČO: 09057889 

DIČ: CZ09057889 

Zastoupena: Miloslavem Štěpničkou, předsedou správní rady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 25219 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s. 

Číslo účtu: 2919109/5500 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2747/2021-GŘ/SBP 

(dále jen „Dodatek“) 

   



2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 10. 12. 2021 smlouvu o dílo č. 2747/2021- 

GŘ/SBP (dále jen „Smlouva“), a to na základě výsledků zadávacího řízení 

objednatele na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce Zámecké terasy II", 

uveřejněnou pod ID veřejné zakázky N006/21/V00028431 na profilu objednatele 

(dále jen „Zakázka“); 

(B) | Předmětem Smlouvy je provedení rekonstrukce, sanace, stavební úpravy 

a restaurování Zámecké terasy dle zpracované dokumentace obsažené 

v přílohách Smlouvy; 

(C) © V průběhu plnění Smlouvy ze strany zhotovitele, a to při provádění mechanického 

a parního čištění na předmětu plnění (balustráda z umělého pískovce) bylo 

zjištěno, že poměr pevného materiálu a tužidla neodpovídá požadavkům 

stanoveným při výrobě umělého kamene — pískovce. Z tohoto důvodu je nutné 

změnit technologický postup při provádění díla, který bude zahrnovat mimo jiné 

hloubkové zpevnění konstrukce na předmětu plnění (v podrobnostech viz příloha 

č. 1 k tomuto Dodatku); a 

(D) © Smluvní strany mají zájem, na základě zjištění uvedeného v předchozím bodě 

preambule, změnit některé podmínky Smlouvy, zejména pak mají zájem prodloužit 

termín zhotovení díla, určit termín uskutečnění přejímacího řízení, změnit původně 

předpokládaný technologický postup a změnit konečnou cenu díla. Smluvní strany 

konstatují, že všechny tyto změny vznikly v důsledku nepředvídatelných okolností 

a změna Smlouvy je v souladu s $ 222 ZZVZ. 

dohodly se smluvní strany následovně: 

I. 

Předmět Dodatku 

1. Tento Dodatek mění znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy Doba a místo plnění, a to tak, že zní 

následovně: 

„Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období do 30. 7. 2022 (objednatel si však 

vyhrazuje právo posunout termín plnění s ohledem na klimatické podmínky). K zahájení 

plnění dojde dnem předání a převzetí staveniště zhotovitelem, nejpozději však do 30 

pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.“ 

2. Tento Dodatek mění znění čl. VII. odst. 1 Smlouvy Cena Díla, platební a fakturační podmínky, 

a to tak, že zní následovně: 

„Cena za Dílo je sjednána dohodou smluvních stran jako částka pevná a konečná a činí 

celkem 6.210.015,- Kč (šest milionů dvě stě deset tisíc patnáct korun českých) bez DPH. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním předmětu smlouvy 

Stránka 223 

   



2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

a všechny související náklady ve smlouvě neuvedené, o kterých zhotovitel vědět měl nebo 

mohl. Ceny jsou uvedeny bez DPH s tím, že DPH k cenám bude vyúčtována v zákonem 

stanovené výši ke dni zdanitelného plnění. 

3. Tento Dodatek mění znění čl. IX. odst. 1 Smlouvy Přechod vlastnického práva a nebezpečí 

škody, a to tak, že zní následovně: 

„Předání a převzetí Díla se uskuteční v přejímacím řízení, o kterém bude sepsán předávací 

protokol. Přejímací řízení bude s ohledem na časové možnosti obou smluvních stran 

provedeno dne 10. 8. 2022.“ 

4. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 2 tohoto Dodatku Soupis více a méně prací a jejich 

ocenění doplňuje přílohu č. 3 Smlouvy a je pro obě smluvní strany závazný. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento Dodatek bude uveřejněn příkazcem prostřednictvím registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že tento 

Dodatek uzavřely nikoli pod nátlakem či v tísni za zvlášť nevýhodných podmínek či omylem, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1— Technologický postup změna technologie 

Příloha č. 2— Soupis více a méně prací a jejich ocenění 

Ve Štiříně dne: 26. 7. 2022 

    
Zámek Štiřín, prispevkova Organizace METROLINE a. s. 

Mgr. Petr Veselý Miloslav Štěpnička 

generální ředitel předseda správní rady 

Stránka3z3



2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

Příloha č.1. k Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2747/2021-GŘ/SBP 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP — ZMĚNA TECHNOLOGIE



2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

MWTROLINE a.s., 
Slavojova 579/9 

128 00 Praha 2 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP - ZMĚNA TECHNOLOGIE 

Při provádění mechanického a parního čištění balustrádového zábradlí z umělého pískovce a 
následného omytí bylo zjištěno více degradujících míst způsobených erozí vody a klimatických jevů 
oproti zadání. Následně byl odebrán vzorek stávajícího umělého pískovce a bylo zjištěno, že poměr 
pevného materiálu a tužidla neodpovídá požadavkům stanoveným při výrobě umělého kamene 
(pískovce). Je zde evidentní, že bylo použito malé množství pojiva (tužidla) a nekvalitních 
spojovacích materiálů (vypadané spáry, špatné vyplnění zhlaví kuželek, sprašování povrchu 
balustrády atd...) 

K danému problému byl přivolán technik z firmy Remmers, který stanovil nový technologický 
postup, který bude odpovídat danému problému a zajistí i delší životnost díla a zabrání další 
degradaci balustrády a její prvků. 

Postup prací : 

1) Odstranění hrubých nečistot a nesoudržných částí 
2) Odstranění biologických nečistot, broušení 
3) Hrubé omytí + parní čištění 
4) Nástřik BFA koncentrát — neutralizace biologických nečistot (0,05kg/m2) 
5) Po 24h tenzidový nástřik čističem Clean SL (0,05kg/m2) 
6) Mytí tlakovou vodou + parní čištění 
7) Hloubkové zpevnění — napouštění konstrukce zpevňovačem KSE 300 (0,5kg/m2) 
8) Reprofilace — penetrace, pojivo ST 100 (0,3kg/m2), ESC 100 (1:11 — 1:25) dle rozsahu 
9) Povrchové úpravy — povrchová konsolidace a vizuální sjednocení — Primer HF, Color LA 

Historic, Porokalk 
10) Uzavírací nátěr — Idrosil 

Jedná se o segmenty aktivní kaše vzdušného vápna, lehce hydrofobní, neplněný, s nezbytným 
minimem organických příměsí. 
Některé postupy bylo nutné opakovat z důvodu větší a hlubší degradace postižených prvků a dostat 
se na soudržné místo, které slouží jako pracovní spára pro nové napojení výdusků nebo jiných 
doplňujících prvků balustrády. 

(© METROLINEas. 
| Slavojova 579/9, 12800 Pr 

1Č: 09057889, DIČ: 0905.   



2889/2022-GŘ/SBP2889/2022-GŘ/SBP 

Příloha č.2. k Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2747/2021-GŘ/SBP 

Soupis více a méně prací a jejich ocenění



2889/2022-GŘ/SBP

Vícepráce 

Rekonstrukce zámecké terasy II., Zámek Štiřín 

Smlouva o dílo: č. 2747/2021-GŘ/SBP ze dne 12.10.2021 

2889/2022-GŘ/SBP 

  

  

  

  

  

    

279 498 

14 Očištění a zpevnění povrchovou aplikací mb 3,30 2 850 97 755 

zpevňovače 

Vytmelení drobných poruch mb 62,45 650 40 589 

16 Náhrada destruovaných prvků novými výdusky mb 490 5 680 27 830 

v tvarové a barevné kopii 

Tlakové mytí a parní čištění (větší znečištění m2 214,40 145 31 088 

než se předpokládalo v zadání) 

Ruční broušení a prořezání spár m2 148,60 367 54 536 

Přesun hmot % 11,00 2518 27 698             
  

   


